
ORDEN de 1 de julio de 1994, por la que se
declara aprobada la lista provisional de
admitidos y excluidos para participar en las
pruebas selectivas convocadas por Orden de
8 de abril para cubrir vacantes
pertenecientes al Grupo V del Personal
Laboral en la Junta de Extremadura.

De conformidad con lo dispuesto en la Base Cuatro de la Orden
de 8 de abril de 1994, publicada en el «Diario Oficial de
Extremadura» núm. 42 de fecha 14 de abril, por la que se
convocan pruebas selectivas para cubrir vacantes pertenecientes
al Grupo V del Personal Laboral en la Junta de Extremadura,
esta Consejería de Presidencia y Trabajo, en uso de las
atribuciones que tiene conferidas,

D I S P O N E :

PRIMERO

Declarar aprobada la lista provisional de aspirantes admitidos y
excluidos, con indicación de las causas, para participar en las
pruebas selectivas convocadas mediante la referida Orden.

SEGUNDA

Los aspirantes dispondrán de un plazo de diez días contados a
partir del siguiente al de publicación de la presente Orden en el
«Diario Oficial de Extremadura» para subsanar los defectos que
hayan motivado la exclusión y efectuar reclamaciones.

A aquellos aspirantes que, dentro del plazo señalado, no subsanen
el defecto que motivó la exclusión o no presenten reclamación
justificando su derecho a ser incluidos en la relación de
admitidos, se les tendrá por desistidos de su solicitud,
excluyéndoles definitivamente de la realización de las pruebas.

TERCERO

Las listas de aspirantes admitidos y excluidos permanecerán
expuestas al público, durante el plazo de subsanación de defectos y
reclamaciones, en la Consejería de Presidencia y Trabajo y en todos
los Centros de Atención Administrativa de la Junta de Extremadura.

Mérida, I de julio de 1994.

El Consejero de Presidencia y Trabajo
JOAQUIN CUELLO CONTRERAS

D.O.E.—Número 77 5 Julio 1994 2529

CONSEJERIA DE AGRICULTURA Y COMERCIO

CORRECCION de errores a la Orden de 23
de junio de 1994, por la que se regula el
sacrificio de reses bovinas procedentes de
campañas de saneamiento ganadero.

Apreciado error de omisión en la Orden de 23 de junio de
1994, por la que se regula el sacrificio de reses bovinas
procedentes de campañas saneamiento ganadero, publicada en el
D.O.E. núm. 74, de fecha 28 de junio de 1994, se procede a su
oportuna rectificación:

En la página 2412, columna izquierda, finalizado el artículo 2.º
debe añadirse:

«ARTICULO 3.º

No obstante a lo expresado en el artículo anterior, la Consejería
de Agricultura y Comercio podrá autorizar expresamente sacrificio
de animales bovinos procedentes de campañas de saneamiento
fuera de la Comunidad Autónoma de Extremadura, siempre que
sea solicitado por escrito por el interesado y por motivos
suficientemente justificados de naturaleza jurídica, contractual,
económica o de fuerza mayor.»

I I I .  O t r a s  R e s o l u c i o n e s


